
CONSILIUL 
INSTITUŢIEI PUBLICE 

AGENŢIA INFORMAŢIONALĂ DE STAT „MOLDPRES” 
 

Decizie 
cu privire la examinarea și aprobarea oportunității contractării serviciilor de instalare și 

deservire a POS-terminalului și examinarea ofertelor băncilor în acest scop  
 
 

În conformitate cu pct. 9, subpct. 11) din Statutul Instituţiei publice „Agenţia 
Informaţională de Stat „Moldpres”, aprobat prin Hotărîrea Guvernului nr. 1208/2018, precum și 
luând în considerare ofertele comerciale de către băncile, Consiliul I.P. AIS „Moldpres” 

 

DECIDE: 

 

1. Se aprobă oportunitatea ca instituția publcă să contracteze servicii de instalare a POS-
terminalului. 

2. Se ia act de ofertele băncilor privind instalarea și deservirea POS-terminalului (se 
anexează). 

3. Se selectează oferta comercială înaintată de către „Moldova Agrondbank” S.A. drept cea 
mai bună și se declară câștigătoare. 

  
Preşedinte al Consiliului                                                                              Ina RAILEAN 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Chişinău, 15.07.2021 
Nr. 3 
 

 


